
佐野市こどもの国･児童館公式 Xアカウント運用ポリシー

佐野市こどもの国および児童館では、より一層の広報活動の充実を図るため、X（旧
twitter）アカウントを取得し、情報発信を進めてまいります。
Xを通じた情報発信にあたり、読者の皆さんに誤解や混乱を生まないよう、当アカウント

の運用方針を以下の通り定めます。

【情報発信の目的】
情報化社会の進展に伴い、インターネットを活用した情報発信はますます重要になって

きています。その中でも、多くの方が気軽に利用できる｢X｣は、素早く情報を発信できる媒
体として注目されています。
そこで佐野市こどもの国および児童館は
・子育て支援関連情報等、特にお伝えしたい情報を広く市民の皆様に提供する
・こどもの国･児童館の利用促進、情報発信の強化
以上のことを目的に、Xによる情報発信を行います。

【対応時間】
原則、こどもの国･児童館の開館時間において不定期のポストとします。

【投稿者】
佐野市こどもの国･児童館 職員および児童厚生員

【注意事項】
・当アカウントからの｢フォロー｣「返信」「リポスト」は致しませんので、あらかじめご了
承ください。ご意見は施設に直接お問い合わせくださいますようお願いします。
・コメントはすべて拝見させていただく予定ですが｢返信｣につきましては、都合により対応
できない場合もございますので、ご了承ください。
・この｢アカウント運用ポリシー｣は、事前の連絡無く変更する場合がございます。


